I 2                      esset

132 VITÆ P. CAMILLI DE LELLIS  
esset Bulla; nihilominus sanctissima Virgo,  
cuius patrocinio tot antè annis idem ipse Ca-  
millus ad Deum conuersus fuerat in die Pa-  
rificationis ipsius, & in cuius Assumptionis  
die cælitus inspiratum fundandæ Congre-  
gationis propositum conceperat, & in die  
Natiuitatis ipsiusmet initium ei dederat, vo-  
luit, inquam, ipsa quoque Virgo sanctissima,  
diuersis obiectis impedimentis eò vsque rem-  
protrahere, donec Professio die ipsa immac-  
ulatæ Conceptionis suæ ab eo solemniter  
ederetur. Sed cùm ad hunc actum, nisi facti-  
prius Generalis electione, non posset perue-  
niri (id enim Bulla exigebat) atque ipse in-  
terim vereretur, ne istud onus in humeros  
suos incideret, omnibus domesticis in vnum  
congregari iussis denuntiauit, postero die fu-  
turam Generalis electionem; atque etiam in-  
ter alia commonefecit, vt de ipso nequa-  
quam cogitarent: quippe qui ad eiusmodi  
gubernationem se inidoneum minimeque  
aptum cognosceret, non solùm quia homo  
simplex esset & idiota, sed etiam quòd ex ti-  
bia laboraret, & se satis infirmum & labori-  
bus quasi iam succumbentem sentiret. Quod  
etiam exemplum afferebat rusticanorum, qui  
dum vident ligones suos attritos, ac ferè iam  
consumptos, ijs non vtuntur ampliùs, sed in  
angulum quempiam proijciunt, ibi manife-  
ros:

ros : ita secum agi precabatur, vt ipsum scilicet tamquam veterem ligonem stare in aliquo angulo sinerent, alijs subditum, sibi que ipsi attendentem, quod & se totum ministerio pauperum addiceret. Verum Patres ad nihil aliud nisi ad eius bonitatem spectantes, cum essent vniuersi triginta sex ( hoc est ij solummodò qui Crucem in Romano domicilio gestabant) postridie, qui fuit septimus Decembris anni M. D. X C I. eum elegerunt Præfectum Generalem, eo officio ( quemadmodum in Bulla foundationis constitutum est) tota vita functurum. Deinde ipse Generalis eos omnes nominatim recitauit, qui postero die cum ipso vnà Professionem essent facturi, illis tantummodò electis, qui tum Romæ degentes, iam duos annos in Congregatione transfegerant. Illo etiam ipso die per actum publicum Notarij renuntiavit Firmo Caluo sexcentos illos aureos, quos illi ad Sacerdotium aspiranti, in titulum patrimonij assignauerat. Cupiebat enim in posterum humilem in sancta paupertate vitam exigere, & nudus nudum Christum sequi.

## CAPVT XXIX.

*Camillus & Socij solemnem edunt  
Professionem.*

**M**ANÈ diei insequentis, quæ erat Do-  
minica, & Decembris octaua æ-  
ni M. D. XCI. die purissimæ Conceptionis  
Mariæ semper virginis, in nostra Æde sanctæ  
Magdalenæ (vbi summus Pontifex omni-  
bus qui præsentibus huic solemnæ Professioni  
adescent, plenariam illo die indulgentiam  
concesserat) in maxima hominum frequen-  
tia, post primi Sacri ab Archiepiscopo Ep-  
dauri celebrationem, Camillus flexis coram  
illo genibus, & præmissa Fidei confessione  
solemnem Professionem fecit in hanc for-  
mam: *Ego Camillus de Lellis profiteor & so-  
lemniter voueo Domino Deo nostro, & tibi il-  
lustriſſimo Domino, sanctiſſimi Domini nostri  
ex concessione Apostolica ad hoc speciale munus  
locum tenenti, coram sacratissima Virgine eius  
Matre, & vniuersa Curia celesti, perpetuam  
Paupertatem, Castitatem, & Obedientiam, &  
Perpetuò inservire (tamquam præcipuum nostri  
instituti ministerium) pauperibus infirmis  
quos etiam pestis inceſſerit, iuxta formulam  
uendi contentam in Bulla Congregationis  
ministrantium infirmis, ac in eius Constitutione*